
 
 

 
Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 

registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 
 

 
Zápis z 6. setkání pracovní skupiny MAP IV pro rovné příležitosti 

     Termín konání: 2. 12. 2024 16.00 – 19.00 

     Místo konání: ZŠ Stoliňská, Stoliňská 823/16, Praha 9  

 

Přítomní:   

 

- realizační tým (RT MAP IV): Jana Černoušková, Lenka Štiková, Eva Březinová 

- členové pracovní skupiny (PS): viz prezenční listina 

 

Body jednání: 

Úvodní zahájení, stručné představení přítomných a sdílení aktualit z vlastní praxe  

1. Ohlédnutí za výjezdem pedagogů MŠ a 1.stupně ZŠ (Loučeň, listopad 2024) 

Zhodnocení výjezdu. Sdílení hlavních myšlenek z klíčových aktivit vzdělávání a vzájemného 

vzdělávání, představen souhrn tipů, které si přítomní pedagogové navzájem sdíleli. V rámci 

debat vyvstaly dva klíčové náměty: 

- Organizace setkání pedagogů MŠ a pedagogů 1. tříd místních ZŠ s cílem předat si 

konkrétní očekávání, požadavky na přechod dětí z MŠ do 1. tříd ZŠ, nasdílení zejména 

ze strany pedagogů 1. tříd směrem k MŠ – jaké vidí rezervy, na co se má MŠ více 

zaměřit, jak vnímají připravenost nastupujících dětí apod. Jedná se o prohloubení 

vzájemné komunikace, která již v minulosti v rámci projektu MAP probíhala, ale i 

s novou generací dětí, pedagogů, opět vyvstala tato potřeba s tím, že MAP rád podpoří 

tuto aktivitu organizačně a budou vyzváni pedagogové MŠ a 1. tříd ZŠ k nalezení 

vhodného termínu pro organizované setkání v r. 2025.  

- Podporování sdílení know how u dětí s SPU, speciální vzdělávací potřeby, sekundárně 

s OMJ – pozitivně byla hodnocena účast pedagogů MŠ, ZŠ Bártlova a sdílení jejich 

specifické zkušenosti. 

- Otázkou zůstává, jakým způsobem nacházet cesty k odhalování dětí s nadáním, 

přetrvává situace, kdy je pozornost věnována spíše dětem znevýhodněným či 

ohroženým školním neúspěchem a nezbývá tak dost času a lidského kapitálu na cílenou 

práci s vyhledáváním dětí nadaných v rámci opačného spektra.  

- V rámci výjezdu se podařilo prohloubit vztahy v rámci MŠ, ZŠ z Horních Počernic 

navázáním vztahů pedagogů často se neznajících. Podporována byla samostatnost, co 

se týče networkingu a nastartování dlouhodobé spolupráce a kontaktu.  

 

2. Strategické dokumenty MAP IV  

Debata k obsahu aktuálního Akčního plánu vzdělávání (https://www.pocernice.cz/rodice-a-

deti/map-mc-praha-20/). Podrobnější rozbor Akčního plánu vzdělávání MČ Praha 20 s tím, že 

bude potřebná jeho aktualizace také v rámci kompetencí a zkušeností členů PS.  

https://www.pocernice.cz/rodice-a-deti/map-mc-praha-20/
https://www.pocernice.cz/rodice-a-deti/map-mc-praha-20/


 
 

 
Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 

registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 
 

3. Pokračování v realizaci SWOT analýz  

Hlavním úkolem dnešního setkání je revidovat existující SWOT analýzu v Akčním plánu 

vzdělávání MČ Praha 20 a zamyslet se nad její aktualizací – k jakým posunům v dané oblasti 

došlo a co nyní vnímají členové PS jako silné stránky, slabé stránky, příležitosti a hrozby.  

Členové PS rozděleni do malých skupinek pro diskusi nad vlastním návrhem SWOT analýzy – 

a zápis návrhů na papír.  

Po 15 minutách skupinové práce otevřena diskuse nad návrhy vždy za každou oblast a skupinu 

+ diskuse. 

SWOT: Téma podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 

podpory managementu třídních kolektivů 

Silné stránky: Dostatek materiálů, podporující vedení, kreativita učitelů, průběžné vzdělávání, 

zkušenosti, dobré vztahy na pracovišti, prevence do škol, pravidelné třídnické hodiny 

Slabé stránky: Počet dětí, nedostatek lidí, nedostatek financí 

Příležitosti: Semináře, školení, AI, komunitní setkávání, asistent pedagoga, sdílení zkušeností 

mezi školami/mezinárodně 

Hrozby: Rodiče zasahují do kompetence učitele, vztahy mezi dětmi, sociální sítě, AI, stárnutí 

pedagogického sboru, ukončení financování vzdělávání pedagogů ze strukturálních fondů EU, 

nedostatek vedení, inkluze bez zajištěné péče, nadměrná administrativní zátěž.  

K jednotlivým bodům si přítomní členové PS sdělovali zkušenosti, praktické příklady, možná 

východiska s tím, že realizační tým MAP IV vybral zápisy z jednotlivých skupin návrhů SWOT 

a bude vytvořena jedna celková, kde budou uvedeny všechny návrhy a dále budeme s touto 

SWOT analýzou pracovat v jejím precizování, vybrání vždy 3 top priorit a určení příčin 

následků opatření. 

4. Sdílení aktivit v rámci předvánočního času 

Informování o aktivitách vztahujících se k předvánočnímu a adventnímu času (aktivit ve výuce, 

vánoční jarmarky ZŠ Ratibořická a Stoliňská).   

Pozvání na další pracovní skupiny, výzva k vlastním podnětům k diskusím do PS.  

Závěrem shrnuty klíčové momenty setkání. Výzva všem členům PS o rozšiřování informace o 

projektu MAP IV.  

Poděkování za setkání s tím, že k dalšímu setkání PS budou všichni obeslání opět s žádostí o 

šíření informace mezi kolegy.  

V Praze dne 2. 12. 2024  

Zapsala: Jana Černoušková, členka RT MAP IV 

 


